
دولت بایدن راه حل میانه ای را پیشنهاد داده است

آخرین تغییرات پیشنهادی برای توافق 
آتش بس در غزه

مقاومت به ارتش اسرائیل حمله کرد

 ۱۶( یک منبع از »حماس« اعلام کرد که این گروه، دیروز
(، پیشنهاد اصلاح شده جدیدی را برای توافق با اسرائیل  تیر
شرایط  و  مراحل  شامل  پیشنهاد  این  است.  کرده  ارائه 
برای آزادی اسرای اسرائیلی می شود. بر اساس  جدیدی 
کرات برای آزادی  اسرای اسرائیلی از  این پیشنهاد جدید، مذا
جمله سربازان، طی ۱۶ روز پس از مرحله اول آغاز خواهد شد. 
«، یک منبع ارشد حماس گفت  به گزارش خبرگزاری »رویترز
که توافقنامه آزادی  اسرا قبل از پایان هفته پنجم مرحله دوم 

تکمیل می شود.
 شرایط آتش بس و کمک های بشردوستانه

کید کرد که این توافق شامل  یک مسئول ارشد حماس تأ
آتش بس موقت و ورود کمک های بشردوستانه به غزه است. 
همچنین این پیشنهاد بر ضمانت میانجی ها به طرف های 
کید  فلسطینی و اسرائیلی برای اجرای کامل مفاد توافقنامه تأ
دارد. میانجی ها نیز تضمین می کنند که نیرو های اسرائیلی از 
کرات غیرمستقیم برای اجرای  غزه خارج شوند تا زمانی که مذا

مرحله دوم ادامه داشته باشد
 نقش میانجی ها و تیم آمریکایی

کسیوس«، پیشنهاد جدید حماس پس  بر اساس گزارش »آ
از اعلام کاخ سفید مبنی بر تلاش برای پرکردن شکاف بین 
اسرائیل و حماس با همکاری »سی آی ای« ارائه شد. مقامات 
واشینگتن نیز روز جمعه اعلام کردند که یک تیم آمریکایی 
کرات در دوحه حضور دارد و امیدوار  برای شرکت در مذا
به رفع اختلافات اخیر با رهبران حماس برای دستیابی به 
 » توافقی برای آزادی  اسرای اسرائیلی و برقراری »آرامش پایدار

در غزه است.
گان در متن توافق  مشکلات واژ

یکی از مهم ترین مسائل مورد اختلاف، ماده ۱۴ توافقنامه 
کرات مرحله اول مربوط می شود.  است که به مدت زمان مذا
بر اساس متن اصلی ماده ۱۴، ایالات متحده، قطر و مصر »تمام 
تلاش خود را به کار خواهند گرفت« تا اطمینان حاصل شود 
کرات با توافق به پایان می رسد. اما حماس خواستار  که مذا
حذف عبارت »تمام تلاش خود« و جایگزینی آن با واژه 

»ضمانت« شده است.
 پیشنهاد دولت بایدن

کسیوس گفتند که دولت بایدن  مقامات آمریکایی به آ
راه حل میانه ای را پیشنهاد داده که از کلمه »تعهد« به جای 
»تمام تلاش« استفاده شود، زیرا کلمه »تعهد« از »ضمانت« 
کمتر الزام آور است و در عین حال از »تمام تلاش« الزام آورتر 
که در صورت پذیرش  است. مقامات اسرائیلی معتقدند 
تعهد کتبی خواسته شده از سوی حماس، این گروه می تواند 
کرات درباره مرحله دوم توافق را به طور نامحدود تمدید  مذا

کند.
 موانع دیگر

آتش بس ۴۲ روزه که بخشی از مرحله اول توافق است، 
می تواند دوباره تمدید شود بدون اینکه حماس ملزم به 
آزادی سربازان و مردان زیر ۵۰ سال تحت کنترل خود طبق 
مرحله دوم توافق پیشنهادی باشد. مقامات ارشد اسرائیلی 
می گویند در چنین سناریویی، از سرگیری جنگ برای اسرائیل 
گر  بدون نقض توافق، بسیار دشوار خواهد بود. همچنین ا
مشخص شود اسرائیل توافق را نقض کرده است، شورای 
امنیت سازمان ملل می تواند بدون آزادی همه  اسرای 
اسرائیلی، آتش بس را برقرار کند. از سوی دیگر گردان های 
شهدا الاقصی شاخه نظامی جنبش فتح  دیروز اعلام کرد که 
نظامیان ارتش رژیم صهیونیستی و تجهیزات نظامی آن ها 
را در منطقه الشجاعیه در شرق شهر غزه هدف قرار داده 
است. این گردان ها افزود که تجمع نظامیان رژیم اسرائیل در 
کت های ۱۰۷ هدف قرار داده است.  محور نتساریم را نیز با را
گردان های شهید عزالدین القسام شاخه نظامی حماس نیز 
اعلام کرد که با منفجرکردن بمب در مسیر عبور نظامیان رژیم 
صهیونسیتی در منطقه الشجاعیه، شماری از آنها را کشته 
و زخمی کرده است. این گردان ها همچنین از انهدام کامل 
یکدستگاه تانک مرکاوا ۴ ارتش رژیم صهیونیستی در محله 
الشجاعیه با استفاده از بمب »شواظ« خبر داد. ارتش رژیم 
صهیونیستی اخیرا از کشته شدن یک نظامی دیگر این رژیم 
در غزه خبر داده بود. شمار نظامیان کشته شده این رژیم بنا 
به اذعان مقامات صهیونیست به ۶۷۴ نفر رسید. بنا به اذعان 
ارتش رژیم صهیونیستی، شمار نظامیان زخمی این رژیم نیز 
از آغاز جنگ به ۴ هزار و ۲۱ نفر رسیده که ۲ هزار و ۳۲ نفر از 
آنها از زمان حملات زمینی به نوار غزه زخمی شده اند. این 
درحالی است که رسانه ها و شماری از تحلیلگران شمار تلفات 
رژیم صهیونیستی را با توجه به سانسور شدید اخبار جنگ از 
سوی مقامات تل آویو، به مراتب بالاتر از این تعداد می دانند. 

مراسم تحلیف پزشکیان 
یک نماینده مجلس شورای اسلامی گفت: مجلس این 
آمادگی را دارد که بعد از مراسم تنفیذ، در اولین فرصتی 
باشد،  داشته  آمادگی  منتخب  رئیس جمهور  تیم  که 
کبر رنجبرزاده نماینده  مراسم تحلیف را برگزار کند. علی ا
مردم همدان در گفت وگو با خبرنگار پارلمانی خبرگزاری 
تسنیم، با اشاره به پیروزی مسعود پزشکیان در انتخابات 
ریاست جمهوری و تبریک به وی، گفت: مجلس این آمادگی 
را دارد که بعد از مراسم تنفیذ، در اولین فرصتی که تیم 
رئیس جمهور منتخب آمادگی داشته باشد، مراسم تحلیف 
را برگزار کند. وی گفت: با وجود تعطیلی مجلس، در صورتی 
که تیم رئیس جمهور منتخب آمادگی داشته باشد، مجلس 
می تواند همین هفته مراسم تحلیف را برگزار کند؛ دعوت از 
مهمانان خارجی برای مراسم تحلیف با هماهنگی مجلس 
و دولت مستقر انجام خواهد شد. رنجبر زاده در پاسخ به 
کنون نماینده مجلس  این سؤال که آقای پزشکیان هم ا
هست و آیا باید استعفا دهد، گفت: بله. آقای دکتر پزشکیان 
باید استعفای خود را تقدیم هیات رئیسه کند و نمایندگان 

مجلس نیز با استعفای ایشان موافقت کنند. 

آرمان ملی- حمید شجاعی: انتخابات ریاست جمهوری با 
تمام متن و حواشی که داشت به پایان رسید و دوطرف پیروز 
و بازنده ماجرا مشخص شدند و حال هر یک به فراخور شرایط 
و موقعیتی که دارند به اظهارنظر در مورد انتخابات اخیر  و 
مسائل پیرامونی آن می پردازند. به طور مشخص اصولگرایان 
و جبهه انقلاب با تمام تلاش هایی که به هر جهت صورت 
دادند تا به هر نحوی شده دولت رئیسی را امتداد دهند و 
حضورشان بر پاستور ادامه دار باشد، اما در انتخابات دور 
دوم ریاست جمهوری در ۱۵ تیر این مردم بودند که به آنها، 
تفکراتشان و نوع رویکردها و عملکردهایشان یک »نه« بزرگ 
گفتند و کاندیدای رقیب یعنی مسعود پزشکیان را با اختلاف 
چند میلیونی از سعید جلیلی به ریاست جمهوری رساندند. 
این در حالی است که در ساعات ابتدایی شامگاه جمعه 
حامیان جلیلی و به ویژه محسن منصوری  از احتمال بالای 
پیروزی خود خبر داده بودند، اما در نهایت واقعیت امر را 
دیدند که چیز دیگری بود. نکته مهم در این میان نوع تحلیل 
و برداشتی بود که نامزدهای جبهه انقلاب از پایگاه رای خود 
یا به عبارت بهتر پایگاه رای ۱8 میلیونی سیدابراهیم رئیسی، 
رئیس جمهور فقید داشتند و همین تحلیل اشتباه نیز موجب 
شد تا آنها بر پایه آن پلن های مختلفی بچینند و پیش بروند و 
انتظار تکرار تجربه ۱۴۰۰ را نیز داشته باشند. برنامه نامزدهای 
جبهه انقلاب این چنین بود که همه تا پایان مناظرات بمانند 
و یکدیگر را پوشش دهند و در نهایت به نفع جلیلی یا قالیباف 
کناره گیری کنند. دقیقا پروژه ای که در ۱۴۰۰ پیاده کردند. اما 
فکرش را هم نمی کردند که در نهایت اجماعی در جبهه انقلاب 
صورت نگیرد و در نهایت انتخابات با ۳ کاندیدای اصولگرا و 
یک کاندیدای اصلاح طلب برگزار شود. اتفاقا برخلاف عده ای 
که معتقدند جبهه انقلاب در دور دوم شکست خورد  به نظر 
می رسد شکست جبهه انقلاب در انتخابات در همان دور 
اول رقم خورد جایی که قالیباف و جلیلی  به جای ائتلاف و 
وحدت به فکر وزن کشی سیاسی افتادند و هریک حضور خود 
را اولی تر از دیگری برای رای آوری دانست. این چنین شد که 
در همان دور اول نیز طرفداران و حامیان جلیلی به تخریب  
حامیان قالیباف  و بالعکس حامیان قالیباف به تخریب 
جلیلی پرداختند و این شد که در نهایت نه قالیباف توانست 
به پاستور برسد و در همان دور اول با انتخابات خداحافظی 
کرد و از سوی دیگر نه جلیلی توانست آنطور که هوادارانش 
می خواستند رای بیاورد و در نهایت با یک میلیون و اندی رای 
کمتر از پزشکیان به دور دوم رفت. هر چند که در دور دوم نیز 
آنها از پیش باخته بودند و تصور می شد که پیش از برگزاری 

انتخابات قافیه را به جریان رقیب ببازند.

    علل باخت جبهه انقلاب
با حضور سعید جلیلی در دور دوم رقابت با مسعود پزشکیان، 
او و طرفدارانش خواسته یا ناخواسته وارد یک دوقطبی شدند. 
دو قطبی وضع موجود در قبال تغییر وضع موجود و از اتفاق 
برخلاف آنکه قالیباف در بیانیه اش به ظاهر از جلیلی در جهت 

کثریت حامیان وی  کرد؛ اما ا اتحاد جبهه انقلاب حمایت 
به دلایل مختلف نه تنها از جلیلی حمایت نکردند بلکه بخش 
مهمی به حمایت از پزشکیان پرداختند. همین امر نیز  باعث 
شد تا به رغم تلاش حامیان جلیلی برای کشیدن سبد رای 
قالیباف نتوانند جز اندک رایی از این سبد به دست بیاورند 
و حتی به رغم برخی حمایت دولتی ها از جلیلی اما باز هم او 
نتواند پیروز صحنه انتخابات باشد. واقعیت این است که پایگاه  
کتر شخصیتی   هجده میلیونی رای رئیسی بخشی به جهت کارا
و عملکردی او در قوه قضائیه بود  و بخشی نیز به جهت ردشدن 
بخشی از جامعه از دولت روحانی و بخش دیگر نیز در راستای 
اجماع اصولگرایان شکل گرفت. اما واقعیت این است که برخی 
از نامزدهای انقلابی در انتخابات اخیر از چنین پایگاه  رایی 
برخوردار نبودند. چرا که از طرفی نماینده وضع موجود تلقی 
کتر شخصیت جذابی برای  می شدند، از طرف دیگر به لحاظ کارا
جامعه نداشتند و صرفا بر پایه همان وجهه اجماع نیروهای 
انقلاب رای می آوردند. لذا اینکه امروز حامیان قالیباف به جهت 
عدم کناره گیری و شکست از جریان رقیب جلیلی را می زنند، 
طرفداران جلیلی هم که قالیباف را به جهت عدم اجماع در 
دور اول شماتت می کنند چیزی را حل نمی کند و صرفا دامنه 
اختلافات را گسترده خواهد کرد. مساله  این است که جبهه 
انقلاب و نامزدهایش نتوانستند جامعه را به آن اقناع برسانند که 

به آنها رای دهند و به عبارتی جامعه از آنها عبور کرد. 

   حمله طرفداران جلیلی و قالیباف
از بامداد جمعه که تقریبا پیروزی نسبی مسعود پزشکیان 

مشخص شد شاهد حملات بسیار تندی از سوی فعالان 
رسانه ای انقلابی به سعید جلیلی بودیم. چنانکه محمد 
اجتماعی  شبکه  در  همت  شهید  فرزند  همت،  مهدی 
گر آقای  ایکس نوشت: »شکست می توانست رقم نخورد ا
جلیلی و اطرافیانش لجبازی نمی کردند. واضح بود رای 
دلسوزان با تجربه و عقلای جبهه انقلاب در سبد تندروها 
نخواهد ریخت. منطق سیاسی به این نیست که چه کسی 
در نظرسنجی)سازی( بالاست، به این است که چه کسی 
می تواند در دوقطبی احتمالی پیروز باشد و همه  نظرسنجی ها 
که در دوقطبی آقای جلیلی بازنده و حاج  نشان می داد 
کنی  باقر برنده است. خروجی چندین ماه تخریب و لجن پرا
توسط تیم عدالت خواه ، مصاف، رسایی، ثابتی و این ها، این 
بود که بعد از دولت انقلابی شهید رئیسی، دور افتاد دست 
نیز نوشت:  تلگرامی صابرین نیوز  کانال  اصلاح طلب ها!« 
»متاسفیم که سعید جلیلی با بی توجهی به توصیه بزرگان 
انقلاب و نظرسنجی ها و همچنین عدم ائتلاف با قالیباف 
شکست تلخی برای جبهه انقلاب رقم زد. درباره خیانت 
و خونخواهی سعید جلیلی و اطرافیانش بیشتر خواهیم 
نوشت.« از طرف دیگر سیدمحمود رضوی  مشاور فرهنگی 
قالیباف در پاسخ به  روح ا... مومن نسب دیگر چهره تندرو  
که رقابت جلیلی و پزشکیان  و متمایل به جبهه پایداری 
را جنگ مخالفان فیلترینگ و موافقان آن دانسته و گفته 
کشور را به فیلترشکن ها باختیم نوشت:  ادامه راه  بود ما 
شهیدجمهور را مسدود کردید. با لجاجت کشور را به عقب 

بازگرداندید، الان هم سکوت کنید. 
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»آرمان ملی« علل شکست جبهه انقلاب در انتخابات ریاست جمهوری را بررسی می کند

تحلیل اشتباه اصولگرایان از پایگاه رایشان
   حمله رسانه ای حامیان قالیباف  و جلیلی به یکدیگر

آرمان ملی– یاسمین طالقانی: یکی از آفات سیاسی 
کشور به آنانی بازمی گردد که در زمان نیاز به کمک و قبل 
از آن، نشانی از آنها نیست، اما تا بوی پست و مقام به 
گاه ظاهر شده و ادعای دارابودن  مشام شان می رسد، به نا
نقش اصلی در پیروزی کاندیداهای موردنظر را می کنند. 
لقبی که به این افراد داده شده »مجاهدین شنبه« است. 
اما این عنوان از کجا وارد ادبیات سیاسی ایران شد. فارس 
گهان می پرید  نوشت: »تهرانی های قدیم وقتی کسی نا
وسط ماجرایی و مدعی می شد و می خواست موفقیت 
را به نام خودش تمام کند، می گفتند فلانی »مجاهد روز 
شنبه« است. این لقب نیز ریشه در یک واقعه تاریخی مهم 
دارد. محمدعلی شاه قاجار دشمن مشروطه بود و در سال 
۱۲8۷ شمسی، مجلس را به توپ بست و مشروطه خواهان 
را کُشت. ولی یک سال بعد نیروهای مسلح مشروطه خواه 
از اصفهان و گیلان به تهران رسیدند و پس از درگیری با 
سربازان و طرفداران محمدعلی شاه بالاخره پایتخت فتح 
که حکومت  شد و شاه قاجار خلع شد. حالا این وسط 
افتاده بود دست مخالفان محمدعلی شاه، مجاهدان 
روز شنبه پیدایشان شد! »مهدی ملک زاده« در کتاب 
»تاریخ انقلاب مشروطیت ایران« دراین باره نوشته است: 
»فتح تهران از پنجشنبه شروع شد و روز شنبه جنگ 
میان مشروطه خواهان و مستبدین با فتح تهران خاتمه 
ملی  فاتحان  دست  به  ایران  همه  بلکه  تهران  و  یافت 
افتاد. همان روز صدها نفر از افرادی که در جنگ شرکت 
نداشتند و در خانه های خود مخفی بودند و بعضی از 
آن ها هم از مستبدان بودند به محض شنیدن خبر فتح 
مشروطه خواهان و فرار محمدعلی شاه از سوراخ ها بیرون 
آمده خود را چون مجاهدان ملی، مسلح و ملبس نموده و 
کاری های  بنای خودنمایی و اظهار رشادت گذارده و از فدا
خود در جنگ داستان ها سراییدند، ولی به زودی عده ای از 
آن ها رسوا شدند و به نام مجاهد روز شنبه معروف شدند«.

   روایت فاضلی از مجاهدین شنبه
گی خاص مسعود پزشکیان عدم تعلق او به احزاب  ویژ
و گعده های سیاسی است که سبب شده اتهام توجه به 

اطرافیان به او نچسبد و به صورت مستقل تصمیم گیری 
کشور  کند. دیروز محمد فاضلی جامعه شناس معروف 
نوشت: »مفهوم مجاهدین شنبه را دوست عزیزی در 
انتخابات سال ۱۳۹۲ به من یاد داد. گفت »محمد، عده ای 
هستند که از شنبه بعد از جمعه انتخابات، سر و کله شان 
آقای  می گردند.«  مقام  و  پست  دنبال  می شود.  پیدا 
پزشکیان، اغلب مجاهدین_شنبه، کارشان نابودکردن 
اعتماد مردم به شما و زمین زدن دولتی است که تشکیل 
می دهید. آقای پزشکیان، این کشور نظم حزبی درستی 
گاه برای وزارتخانه ها،  ندارد تا آدم های درجه یک و آ
استانداری ها و سایر پست های مهم از قبل پرورده شده 
باشند. آقای پزشکیان مجاهدین_شنبه در ستادهای 
مختلف زنبیل گذاشته بودند تا فردای انتخابات مدعی 
شوند، اما اغلب آن ها که لیاقت و توانایی دارند، آن قدر 
نظربلند هستند و مناعت طبع دارند که داوطلب پست و 
گر از خطر مجاهدین_ مقام نمی شوند. آقای پزشکیان، ا
شنبه اجتناب نکنی و رویه روشن و شفافی برای برگزیدن 
کدست و دارای بینش  کابینه ای متخصص، باتجربه، پا
روشن درباره مشکلات کشور نداشته باشی، خیلی زود 
زمین می خوری. آقای پزشکیان، اطمینان دارم از در و 
دیوار زندگی امروزت تا زمان انتخاب وزرا و استانداران، 
آدم هایی می بارد که می خواهند وزیر و رئیس سازمان و 
گر روالی برای انتخاب افراد  استاندار به شما معرفی کنند. ا
همکارت نداشته باشی، به سرعت همه سرمایه اجتماعی 
که اندوخته ای به باد خواهی داد. آقای پزشکیان، تاریخ 
کشور به اندیشه های  مصرف برخی تمام شده است. 
جدید، آدم های جدید و همزمان بهره بردن از تجربه 
مسن ترها نیاز دارد. یکی از خطرات بزرگ این است که 
حلقه همکارانت را به حلقه همسالانت محدود کنی. آقای 
پزشکیان، رویه روشنی برای انتخاب همکاران تان در دولت 
داشته باشید، آن را به ملت اعلام کنید و نشان دهید آن چه 
در دوره های مدیریت دانشگاه های آمریکا، انگلستان، 
سوئیس و سایر کشورها آموخته اید، بخشی از وجودتان 
شده و واقعا قصد دارید کشور را با عقلانیت، شفافیت، 
که خالق سرمایه اجتماعی و  پاسخ گویی و در مسیری 

کنید، پشتیبانی  گر چنین  کنید. ا اعتماد باشید، اداره 
ملت را خواهید داشت، والا با »مجاهدین شنبه« تنها 
خواهید ماند و در نهایت آن ها نیز شما را تنها رها می کنند 
، مجاهدین_شنبه نامزد برنده  تا در فردای انتخاباتی دیگر

دیگری باشند.«

   روزنه گشایان و راه  گشایان؛ حزب یا پست؟  
همه آحاد جامعه در پیروزی پزشکیان سهیم بودند 
و بدون چشمداشت به منفعتی وارد میدان تبلیغ برای 
او شدند و او هم چنین گفت: »مردم من به شما دروغ 
نمی گویم. وعده های رویایی نمی دهیم. شما را با قول های 
غیرعملی فریب نمی دهم و تعهد می دهم، تعهد می کنم 
متخصص ترین افراد را به کار بگیرم.« راه گشایان امروز یا 
همان روزنه گشایان دیروز از جمله جریاناتی هستند که 
نمی توان هدف واقعی آنها را کمک به انتخابات دانست 
این لیست حضور مثبتی داشتند  البته برخی اعضای 
اما برخی دیگر فعالیت خود را حضور در یک ساختمان و 
ادعای برنامه ریزی برای تبلیغات و پیروزی پزشکیان تعریف 
کردند تا پس از انتخابات بر طبل »ما بودیم« بزنند. این 
بخش از راهگشایان امروز خود را عامل پیروزی پزشکیان 
معرفی می کنند و به مواضع گذشته خود درباره او توجهی 
ندارند. این راهگشایان نسبتی هم با سیاست ندارند و 
بیانیه انتخاباتی آنها مورد انتقادات زیادی قرار گرفت مانند 
کنش به  سعید حجاریان، فعال سیاسی اصلاح طلب، در وا
بیانیه راهگشایان، در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: »نقد 
شکلی و محتوایی بیانیه راهگشایان)روزنه گشایان( را به 
بعد از انتخابات موکول می کنم اما، امیدوارم صاحبان امضا 
پس از انتخابات بمانند و به سمت تشکیل حزب بروند. 

دستاورد سیاست ورزی تحزب است نه حزب زدایی!«

   در نهایت.... 
در نهایت مجاهدین شنبه باید بدانند پزشکیان اهل 
امتیاز و باج دادن نیست بلکه نیروهای خود را بر اساس 
کشور مفید است،  که دارند و برای پیشرفت  تخصصی 

انتخاب می کند. 

توصیه دلسوزان به مسعود پزشکیان

حواستان به »مجاهدین شنبه« باشد
      فاضلی: آقای پزشکیان؛ کاراغلب مجاهدین شنبه نابودکردن اعتماد مردم به شماست

 تحلیل رسانه های غربی
 از پیروزی پزشکیان

  پیروزی غیرمنتظره 
کتیک همراه با تغییر تا

ریاست  انتخابات  دوردوم  برگزاری  با 
تیرماه  پانزدهم  روز جمعه  در  جمهوری 
ایران  رئیس جمهور  نهمین  تکلیف 
با  پزشکیان«  »مسعود  شد.  مشخص 
کسب حدود ۱۶ میلیون رأی قرار است تا 
به زودی دولت چهاردهم را تشکیل دهد. 
برگزاری این انتخابات بازتاب گسترده ای 
در رسانه های جهان داشت که در ادامه 
تحلیل برخی از رسانه های غربی را نسبت 
به پیروزی پزشکیان می خوانید: روزنامه 
گاردین در گزارش خود به حضور و شادی 
مردم ایران در خیابان ها پس از پیروزی 
نیز  آسوشیتدپرس  کرد.  اشاره  پزشکیان 
نوشت که پیروزی پزشکیان رئیس جمهور 
خ می دهد؛  میانه رو در برهه ای حساس ر
بر سر  با تنش های شدید در خاورمیانه 
جنگ اسرائیل و حماس، پیشروی برنامه 
انتخابات  همچنین  و  ایران  هسته ای 
که  ایالات متحده  در  جمهوری  ریاست 
احتمالا می تواند باعث تنش زدایی بین 
تهران و واشنگتن شود. خبرگزاری رویترز 
نیز به وعده پزشکیان اشاره کرد که گفته 
گر به قول هایم عمل نکنم از ادامه  بود: ا
خواهم  خداحافظی  سیاسی  کارهای 
کرد. این رسانه ادامه داد: رئیس جمهور 
می تواند بر لحن سیاست ایران تأثیر بگذارد. 
جانشین  نوشت:  هم  تایمز  فایننشال 
غرب  با  مجدد  تعامل  به دنبال  رئیسی 
برای تضمین رفع تحریم هاست. سی ان 
بی سی نیز پیروزی پزشکیان را غیرمنتظره 
جدید  رئیس جمهور  نوشت:  و  دانست 
ایران باید با رئیس جمهور جدید آمریکا که 
در ماه نوامبر انتخاب می شود روبه رو شود. 
برنامه هسته ای  و  درگیری ها در منطقه 
ایران دو چالش مهمی بود که ان بی سی نیوز 
به آن اشاره کرد. این رسانه آمریکایی به 
ارشد در  از سینا طوسی، پژوهشگر  نقل 
نوشت:  بین الملل  سیاست گذاری  مرکز 
به  انتخابات می تواند منجر  در حالی که 
کتیک های  تغییر در اولویت ها، لحن و تا
ایران  خارجی  و  داخلی  سیاست های 
شود، تغییر اساسی در وضعیت موجود 
هدایت کننده  اصلی  اصول  است.  بعید 
در  به ویژه  ایران،  راهبردی  تصمیمات 
محکمی  ریشه  اسرائیل،  و  آمریکا  مورد 
در چارچوب وسیع تری دارد که از سوی 
رهبری ایران و نهادهای تأثیرگذار تعیین 
می تواند  پزشکیان  پیروزی  است.  شده 
راه هایی در تعاملات دیپلماتیک مجدد و 
سیاست های داخلی باز کند اما با این حال 
هر تغییر واقعی احتمالا تدریجی خواهد 
نوشت:  تحلیلی  در  نیز  سی ان ان  بود. 
چهره  یک  حضور  می گویند  کارشناسان 
معتدل تر در ریاست جمهوری می تواند 
را  کشورهای غربی  ایران و  گفت وگو بین 
در  است  ممکن  پزشکیان  کند.  تسهیل 
داخل کشور نیز تغییرات اجتماعی ایجاد 
کند که در جریان مبارزات انتخاباتی خود بر 
کید کرده بود. هرچند گفته می شود که  آن تا
چنین حرکت هایی تضمینی نیست. صنم 
وکیل، مدیر برنامه خاورمیانه و شمال آفریقا 
در اندیشکده چتم هاوس در لندن، گفت: 
بعید است که پیروزی پزشکیان بلافاصله 
به تغییر سیاست تبدیل شود. »وکیل« با 
بیان اینکه پزشکیان درباره وعده های خود 
تضمینی نداد، اظهارکرد: این نشان دهنده 
جمهوری  ریاست  اختیارات  محدودیت 
است اما ممکن است فضای بیشتری برای 
مانور در مورد آزادی های اجتماعی به وجود 
 آید. به گفته او این امر در دیگر حوزه ها از 
جمله سیاست خارجی دشوارتر خواهد بود. 
با این حال کارشناسان معتقدند در حالی که 
کشورهای غربی انتظار ندارند نتیجه این 
انتخابات روابط آنها با ایران را تغییر دهد، 
پزشکیان مطمئنا نامزد موردنظر آنهاست، 
را  زیرا رقیب وی تنها تنش های موجود 
تشدید می کرد. سی ان ان در ادامه نوشت: 
خارجه  امور  وزیر  ظریف،  محمدجواد 
اسبق، متحد کلیدی پزشکیان که نزدیک 
به یکدهه پیش بر دوره نسبتا گرم روابط 
به عنوان یک  نظارت داشت،  بین الملل 
نامزد بالقوه برای تصرف مجدد پست قبلی 
خود در دولت پزشکیان مطرح شده است.

به طور  اصلاح طلب    رئیس جمهور 
معناداری گزینه بهتر است

نیویورک تایمز به نقل از نادر هاشمی، 
دانشگاه  در  خاورمیانه  مطالعات  استاد 
ج واشنگتن نوشت: یک رئیس جمهور  جور
اصلاح طلب، به رغم همه محدودیت ها و 
کامی های گذشته، هنوز به طور معناداری  نا
آمریکایی  روزنامه  این  است.  بهتر  گزینه 
همچنین به نقل از علی واعظ، تحلیلگر ارشد 
گروه بین المللی بحران نوشت: بخش هایی 
از رأی دهندگان شاید نمی توانند در مقابل 
بهتر  آینده ای  به  موجود  امیدهای  همه 
امیدوار باشند اما حداقل می توانند از تشدید 

وضعیت فعلی جلوگیری کنند.


